VALOR GLOBAL, respeitadas todas as especificações do objeto constantes neste 

Termo de Referência. 

http://compras.gov.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art64

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é R$ 82.188,60 (oitenta e dois 

mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos). 

11. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

11.1. É de 5 (cinco) dias úteis subsequentes à apresentação da Nota Fiscal 

devidamente atestada pelo setor responsável pelo recebimento. 

12. INSTRUMENTO CONTRATUAL 

12.1. Por se tratar de compra que resulta em obrigação futura, o instrumento

[...]

enquanto que a terceira coluna representa as impressoras que serão fornecidas em comodato. 

8. Estimativa do Valor da Contratação 

Valor (R$): 82.188,60 

8.1. Conforme demonstrado no Termo de Formalização de Pesquisa de Preço realizado pelo setor de Compras, 

a estimativa do valor global da contratação em tela é de R$ 82.188,60 (oitenta e dois mil, cento e oitenta e 

oito reais e sessenta centavos), considerando o período anual. 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

9.1. Os serviços de outsourcing de impressão, objeto desta contratação, são considerados serviços comuns, 

pois seus padrões de desempenho e qualidade estão objetivamente definidos por meio de especificações